
Приказ Госгортехнадзора РФ от 28 ноября 2002 г. N 195
"О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2002 г. N 695"

Правительство Российской Федерации постановлением от 23 сентября 2002 г. N 695 утвердило Правила
прохождения  обязательного  психиатрического  освидетельствования  работниками,  осуществляющими  отдельные
виды  деятельности,  в  том  числе  деятельность,  связанную  с  источниками  повышенной  опасности  (с  влиянием
вредных веществ и неблагоприятных производственных факторов), а также работающими в условиях повышенной
опасности.

В целях обеспечения выполнения решений Правительства Российской Федерации приказываю:
Заместителям  начальника  Госгортехнадзора  России,  начальникам  управлений  и  отделов  центрального

аппарата, руководителям территориальных органов принять к сведению и руководству прилагаемое постановление
Правительства  Российской  Федерации  от  23  сентября  2002  года  N  695  "О  прохождении  обязательного
психиатрического освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, в том числе
деятельность, связанную с источниками повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных
производственных факторов), а также работающими в условиях повышенной опасности".

Начальник Госгортехнадзора России В.М.Кульечев


	Приказ Госгортехнадзора РФ от 28 ноября 2002 г. N 195 "О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2002 г. N 695"

